PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2021
     г. Норильск

№ 424
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 10.03.2011 № 102

В целях повышения эффективности работы Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 10.03.2011 № 102 «О создании Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«О создании Координационного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Норильск».

1.2. Пункты 1, 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Создать Координационный совет по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Норильск и утвердить его состав (прилагается).

  2. Утвердить Положение о Координационном совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Норильск (прилагается).».

2. Внести в состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением (далее - Координационный совет), следующее изменение:

2.1. Состав Координационного совета изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Внести в Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Норильск, утвержденное Постановлением (далее – Положение), следующие изменения:

3.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о Координационном совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Норильск».

3.2. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Координационный совет по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Норильск (далее по тексту – Координационный совет) является совещательным коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления и некоммерческих организаций в выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства, конкуренции.».

3.3. В пункте 2.1 Положения слова «среднего предпринимательства» заменить словами «среднего предпринимательства, конкуренции».

3.4. Дополнить Положение пунктами 2.4, 2.5 следующего содержания:

«2.4. Рассмотрение и утверждение подготавливаемых проектов по содействию развитию конкурентной среды на территории города Норильска, в том числе плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в целях стимулирования развития конкуренции в приоритетных и социально значимых рынках.

  2.5. Рассмотрение и утверждение ключевых показателей развития конкуренции в отраслях (сферах, товарных рынках) экономики муниципального образования город Норильск и других документов, направленных на создание благоприятных условий для развития конкуренции на территории города Норильска.».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска                                                                                  Д.В. Карасев
Приложение
к постановлению

Администрации города Норильска

от 27.08.2021 № 424
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

города Норильска от 10.03.2011 № 102

СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, КОНКУРЕНЦИИ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК

	Председатель Координационного совета
	-
	заместитель Главы города Норильска по земельно-имущественным отношениям и развитию предпринимательства

	Заместитель председателя Координационного совета
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Управление потребительского рынка и услуг»

	Секретарь Координационного совета
	-
	начальник отдела экономики потребительского рынка муниципального казенного учреждения «Управление потребительского рынка и услуг» (по согласованию)

	Члены Координационного совета:

	-
	исполнительный директор Союза «Промышленники и предприниматели Заполярья» Красноярского края (региональное объединение работодателей) (по согласованию)

	-
	начальник Управления имущества Администрации города Норильска

	-
	 директор Автономной некоммерческой организации «Агентство развития Норильска» (по согласованию)

	-
	начальник Управления экономики Администрации города Норильска

	-
	директор Некоммерческой организации «Норильский городской Фонд поддержки предпринимательства» (по согласованию)